
Автономная некоммерческая организация 
содействия развитию образования, науки и культуры 

Северо-Западного региона 

«Совет ректоров вузов Северо-Западного Федерального округа» 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

О проведении открытого 

конкурса студенческих проектов 

«Россия, устремленная в будущее», 
посвященного проведению в Российской Федерации 

Года единства народов России 

В целях организации открытого конкурса студенческих проектов среди 

обучающихся Северо-Западного федерального округа «Россия, устремленная в 

будущее», посвященного проведению в Российской Федерации Года единства 

народов России, (далее - Конкурс) в 2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об открытом конкурсе студенческих проектов

«Россия, устремленная в будущее», посвященном проведению в Российской Федерации 

Года единства народов России, (далее - Положение) (Приложение). 

2. Провести Конкурс с 28.11.2025 по 30.04.2026 в два этапа:
2.1. Региональный этап - с 28.11.2025 по 25.03.2026 (срок подачи 

заявок - с 28.11.2025 по 27.02.2026); 

2.2. Окружной этап - с 26.03.2026 по 30.04.2026. 

3. Организовать информирование ректоров образовательных организаций

высшего образования - членов Совета ректоров вузов Северо-Западного федерального 

округа (далее - Совет) о содержании настоящего приказа в течение пяти рабочих дней 

со дня издания настоящего приказа. 
4. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.

5. Организовать информирование ректоров образовательных организаций

высшего образования - членов Совета о результатах Конкурса и размещение 

результатов Конкурса в сети Интернет на сайте Совета и сайте СПбГУ. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнительный директор 

Совета ректоров вузов СЗФО М. Ю. Лаврикова 




